*An omni-  
bus heredi-  
bus unius  
Dominis fi-  
delitas fa-  
tienda?*

§. 30. Sed qvid in casu converso, ubi unius Domini  
plures sunt Heredes incommunione constituti, anne  
hi omnes recognoscendi? videtur dicendum, qvod non, per text. 2. F. 55. §. firmiter vers. præterea. et rationem, qvod ex persona heredum non debeat mutari obligatio-  
nis conditio l. 2. §. ex his ff. d. V. O, atqve ita communi-  
ter sentire Dd. tradit Sylvan. de recogn. feud. q. 106. n. 2.  
hocqve in præxi ubiqve servari, testatur Clar. L. 4. sentent.  
§. feudum. q. 42. atqve congruere Jus Saxonum patet ex  
eius Cap. 29. ibi: **Der Mann darf auch nicht wenn von  
einem seines Herrn Sohn sein gut emfahlen.** Qvoniam  
tamen singuli sunt Domini, & singulis Jus pro ratâ ipso-  
rum parte competit; hinc putamus uni qvidem fidelita-  
tem præstandam esse, nomine tamen omnium; ita, ut  
omnes qvidem pro Dominis recognoscant, iisqve sit ob-  
strictus, licet singulis non juraverit. Hoc medio, & affir-  
mativæ & negativæ sententiæ satis fieri putat Hartm. Pi-  
stor. L. 2. q. 47. n. 24. & Rosenth. e. 6. concl 38. n. 11. qvâ in-  
vis verò ita plures habeat Dominos prouno feudo, qvod  
videtur esse contra text. 2. F. 55. tamen eos non in solidum,  
sed quemlibet pro parte indivisi: nec fidelitas eum hoc  
casu in plus, licet fortius obligat. add. 2. F. 77. Ludw. de  
ren. invest. p. m. 430. Electionem v. illius unius relinqunt

com-

*communiter* Dominis, vel, hisce dissentientibus, Superiori-  
rem deferendam putant. qvod in Saxonia quidem est ex-  
peditum Carpz. P. 2. C. 45. d. 29.

*An Vasal-  
lus per Pro-  
curatorem  
re cognos-  
cere possit?*

§. 31. An v. ipse recognoscatur Vasallus, an per Pro-  
curatorem speciali mandato instructum (Sylv. de rec.  
feud. q. 94. n. 6.) perinde erit, per text. 2. F. 3. §. sed virum  
& 2. F. 58 §. item sciendum. etiam invito Domino; quia  
qvod quis potest suo jure, non debet dependere ab alterius  
arbitrio. Bocer. de invest. feud. cap. 4 n. 23. nisi Dominus, vel  
justâ de causâ præsentiam Vasalli exigat, fortè qvod su-  
spectum habeat, adeoque prælentem admonere & terrere  
velit. Ludw. d. renov. invest. cap. 1. (p. m. 430.) vel Vasallus  
per insolentiam ipse comparere dedignetur. Sylv. d. q. 94.  
n. 5. Vel denique consuetudo Regionis & loci, quæ sem-  
per attendenda, requirat præsentiam Vasalli, qvod ple-  
rumque ita esse dicit Cujac. 2. F. 4. circa fin. de Galliâ,  
ac præsertim Consuetudine Parisiensi refert Limn. de J. P.  
L. 4. c. 7. n. 26. ubi ait Philippum Archi Ducem Austriæ  
coactum fuisse anno 1499. ut præsens fidelitatem juraret  
Atrebatii, ratione Flandriæ, in manus Cancellarii. Idem de  
Electoratu Saxon. testatur Hartm. Pist. L. 2. q. 47. in  
f. Qvamvis alias in Imperio nostro investitura per pro-  
curatorem fieri possit, immo Principes & Status imperii  
hodiè ut plurimum renovationem non ipsi, sed per Lega-  
tos petunt; quâ in re arcuum politicum quærunt Fr.  
Iren. in Colleg. ad Burgold. P. 3. p. 42. qvod suo loco relin-  
quimus.

*Forma*

*Constitutio  
in petitio-  
ne humili*

§. 32. Hactenus de materia tûm in quâ, tûm cir-  
ca quam, supereft ut videamus quoque de Forma nostræ  
renovationis; Ea autem vel interna est & substantialis,  
vel externa & Accidentalis. Illa consistit (1) in conve-  
nienti renovationis petitione. Quæ convenientia judi-  
catur partim ex tempore, partim ex modo petendi. Hic sie-  
ri debet decenti humilitate & reverentia 2. F. 22. vers. Cn-  
ria

ria & 23. vers. quomodo. Qvam demonstrat Vasallus tūm  
verbis, cum debitā honoris præfatione sive honorifica  
compellatione: tūm gestibus; non tamen genuum flexio-  
nie, nisi Dominus sit Rex vel Imperator, Schrad d. feud.  
P. 6. c. 1. n. 19. licet verò eam generaliter exigat Jus Saxo-  
nicum in cap. 22 Des Lehn = Rechts/ ibi: Und biete  
Ihm seine Mannschafft an mit zusammen gelegten Hän-  
den / und sitzt der Herr/ so soll Er für Ihm knien  
&c. Observantia tamen etiam in Saxonia contrarium do-  
cet. Et rectè monet Ludw. de renov. invest. cap. 2. loco-  
rum consuetudines hāc in re esse attendendas. add. Ro-  
senth. c. 6. concl. 65. lit. 4.

§. 33. *Tempus* est à lege determinatum, adeoque Va- *& congruo*  
fallus non potest expectare citationem Domini, sed ul- ratione  
tro renovationem petere debet Vult. L. 1. c. 7. n. 99. qvo- *temporis.*  
tiescumque enim certum à lege determinatum in aliquā  
re est tempus, tunc dies interpellat pro homine, & mora  
contrahitur, etiam nullā admonitione præcedente. l. 12. C.  
d. contr. § comm. stipul. l. 2. C. d. 3. Emphyt. nisi alia loci  
Consuetudo existat. Qvalem in Galliā vigere docet exem-  
pli Philippi Valesii Reg. Fr. Schepliz. promtuar. T. 7. §. 1.  
n. 19. Et de Episcopatu qvodam Germaniæ refert Ro-  
senth. c. 6. concl. 30. lit. c. moris esse, ut Vasalli ad cer-  
tum diem omnes conscribanrur, qvo illis investituræ con-  
feruntur.

§. 34. Qvantum autem spatiū à lege determinatum, *Intra quod*  
ostendit text. 2. F. 24. & 40. ubi statuitur annus & dies. *tempus re-*  
Non obstante text. 1. F. 22. ubi annus & mensis con-*nov. peten-*  
ceditur Vasallo; quem textum variè cum reliquis conci-*da?*  
lliant Dd. ut videre est apud Ludw. d. ren. inv. cap. 3. i-  
biqve allegg. & Bitsch. Comm. ad 1. F. 22. qui breviter satis  
facit plerisque, atqve ipse approbat distinctionem Vulteji,  
L. 1. c. 7 n. 61. inter Jus & æquitatem, quasi textus 2. F. 24.  
& paralleli, Juris rigorem, textus verò 1. F. 22. usum & æ-  
quitatem ostendat; adeoque in illo debitum petendæ in-  
vesti-

vestituræ, in hoc periculum amittendi feudi continetur. Verum non sine ratione. & hunc conciliandi modum rejicit Finkelth. *Diss. feud.* §. 16. lit. C. ibique in fine ait, quod in text. 2. F. 24. annus & dies statuatur ad designandum, aliquod ultra annum spatium concedendum esse Vasallo; quale vel illud sit determinari in text. 1. F. 22. adeo quod dies ibi non naturaliter, sed civiliter capiatur, non secus ac Jure Saxon. in Léhnr. cap. 22. junct. cap. 25. In illo enim capite disponitur: Nach des Vaters Tode soll der Sohn binnen Jahr und Tag zu den Lehn-Herrn kommen: In hoc anni & diei illius spatium determinatur, per annum & sex septimanas. Atque haec solutio nobis quoque anteferenda reliquias videtur, eamque defendit Dn. Struv. *Synt. feud. Cap. 10. th. 7. n. 2.* nec infringitur per ea, quæ in contrarium profert Dn. Bechmann. *nsuPr. feud. Ex. 2. n. 72.*

An proro-  
gari vel  
arctari pos-  
sit tempus  
hoc invito  
Vasallo?

§. 35. Tempus vero hoc à Lege indultum invito Vasallo neque minui s. coactari, arg. l. 4. §. 5. ff. d. *rejud. c. incultum* 17. d. R. 3. in 6. etiam in Saxonia, quamvis aliud velit Léhnr. cap. 22. in f. Dn. Struv. cap. 10. th. 7. n. 3. neque prorogari potest; quia Vasalli interesse potest, ne prorogetur; nec permitti facile Domino debet, quod Vasallo permisum non est. *Vult. l. 1. c. 7. n. 63.* Utriusque tamen, Voluntate quin utrumque fieri possit, non dubitamus arg. l. pen. C. d. p. act. vid Ludw. d. ren. inv. cap. 3. (p. m. 475.) ubi inquit; an tempore convento non servato, eadem pena habeat locum, quæ in neglecto tempore Legali. Tempus aut hoc ab initio est utile; non enim currere incipit nisi scienti, arg. 2. F. 9. §. donare ibi: ex quo sciverit. Ludw. d. ren. inv. cap. 3. p. m. 482. atque haec ignorantia, quia facti & quidem alieni est, regulariter presumitur, l. 42. d. R. 3. presumptio tamen haec admittit probationem in contrarium, l. 2. & 21. ff. d. prob. Imò, si Vasalli ignorantia minus probabilis, ipse probare eam, vel mediante juramento se purgare tenetur. Dn. Struv. Cap. 10. §.

§. 2. casu 4. ubi præjudicium adducit. Qvod. v. nec noctis, nec prandii tempore, peti possit investitura, patere videtur. arg. l. 39. d. solut. vid. Ludw. d. Tr. cap. 2. §. 3. (p. 458.)

§. 36. Hæc obligatio verò petendi renovationem intra tempus definitum tanta est, ut Vasallum Feloniæ reum constituat, si eam insuper habuerit 2. F. 24. pr. nisi justam excusandi causam habeat. 1. F. 22. tunc enim abesse videtur dolus, propter quem feloniam incurrit, & feudo privatur, 2. F. 52. inf. anteqvam igitur de dolo, & quæ huic inest latâ culpâ constet, pœna locum non habet, unde seqvitur, qvod ipso jure, ob non petitam investitram feudo non cadat, sed demum per sententiam. 1. F. 21. & 1. F. 22. pr. ibi; *damnetur Carpz.* P. 3. c. 27. d. 12. Justæ aut excusandi causæ quænam sint, videri potest apud Gothofr. Anton. D.F. 8. th. 4. seqq. Struv. cap. 10 §. 9. & breviter apud Bitsch. 1. F. 22. notab. 2. & 2. F. 52. inf. Quemadmodum verò Vasallus sub pœnâ privationis teneatur renovationem petere; ita & Dominus sub pœnâ amittendæ proprietatis, tenetur intra idem tempus à die petitionis factæ, renovare. arg. 2. F. 26. §. *Domino & rationem,* qvod ad paria judicentur Vasallus & Dominus 2. F. 6. vid. Rosenth. d. *feud. c. 6. concl. 60. n. 9.* Ludw. d. *ren. inv. cap. ult* (p. m. 492. & seqq.) quævis ita freqvens non sit, ut Dominus proprietate privetur, & ait Knichen *tract. d. vestit. paction.* P. 2. c 5. n. 274. & seqq. ex tot observationibus ac Decisionibus Cameralibus pœnam privationis, directum Dominium concernentem irrogatain esse; qvin imò eo nomine actionem intentatam unquam fuisse, se nondum deprehendisse. vide tamen Moller. P. 1. *const;* E-lecl. 27. n. 8. Certius & frequentius remedium pro consequendâ renovatione petitâ proponit Struv. cap. 10. §. II. ibid; allegg.